

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างลงท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพักและรางวัดสล. บ้านโนน  
ข่า ซอยบ้านนายเกตุ มณีวงษ์ ม.4 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 44,700.- บาท

3. ลักษณะงาน ประกอบด้วย

- ลงท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพักและรางวัดสล. บ้านโนนข่า ม.4 ตำบล  
หัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....30 เมษายน 2558.....

เป็นเงิน.....41,900.-.....บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปผลการประมาณราคา (แบบ ปร.5) จำนวน 1 หน้า

5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 2 หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายธนโชติ คงพลปาน

6.2 นายพินิจ สันตจิต

6.3 นายสัญญา เทียงคำ

## สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประเภท งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.30 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ซอยข้างบ้านนายเกตุ มณีวงษ์

หมู่ที่ 4 บ้านโนนข่า ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	32,977.93	1.2726	41,967.71	-
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			41,967.71	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			41,900.00	
	(ตัวอักษร)	สีหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ราคาเฉลี่ย 2138.76 บาท / เมตร

คณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนชาติ คงพลปาน)

หัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัจญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธา

ประเภท งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.30 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ซอยข้างบ้านนายเกตุ มณีวงศ์ หมู่ที่ 4 บ้านโนนซ่า ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ

เมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ประมาณราคาโดย นายสัญญา เทียงคำ

รายละเอียดโครงการ

- 1.) ลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.30 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ จำนวน 19 ท่อน
- 2.) งานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 บ่อ
- 3.) ก่อสร้างวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ระยะทาง 18.10 เมตร

หมายเหตุ ความยาวรวมบ่อพักและวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางทั้งหมด 20.80 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ต่อความยาว 1.00 ท่อน								
	1.1 งานขุดดิน - ดมกลับ	0.53	ลบ.ม.	-	-	99.00	52.47	52.47	-
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.04	ลบ.ม.	498.44	19.93	91.00	3.64	23.57	-
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ	0.04	ลบ.ม.	-	-	398.00	15.92	15.92	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1	10.40	กก.	2.52	26.20	-	-	26.20	-
	- ทรายหยาบ	0.02	ลบ.ม.	498.44	9.96	-	-	9.96	-
	- หินเบอร์ 2	0.04	ลบ.ม.	598.13	23.92	-	-	23.92	-
	1.4 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม.	1	ท่อน	303.74	303.74	96.00	96.00	399.74	-
	รวมงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	1	ท่อน		383.75		168.03	551.78	-
	รวมงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กทั้งโครงการ	19	ท่อน	383.75	7,291.25	168.03	3,192.57	10,483.82	-
2	หมวดงานก่อสร้างบ่อพัก คสล. ต่อ 1 บ่อ								
	2.1 งานขุดดินถมกลับ	1.16	ลบ.ม.	-	-	99.00	114.84	114.84	-
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.04	ลบ.ม.	498.44	19.93	91.00	3.64	23.57	-
	2.3 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.04	ลบ.ม.	-	-	398.00	15.92	15.92	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1	10.40	กก.	2.52	26.20	-	-	26.20	-
	- ทรายหยาบ	0.02	ลบ.ม.	498.44	9.96	-	-	9.96	-
	- หินเบอร์ 2	0.04	ลบ.ม.	598.13	23.92	-	-	23.92	-
	2.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.55	ลบ.ม.	2,289.72	1,259.34	306.00	168.30	1,427.64	-
	2.5 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	6.92	กก.	18.94	131.06	3.40	23.52	154.58	-
	- RB9	20.95	กก.	17.98	376.68	3.40	71.23	447.91	-
	- ลวดผูกเหล็ก	0.84	กก.	60.75	51.03	-	-	51.03	-
	2.6 งานไม้แบบ	4.46	ตร.ม.	-	-	133.00	593.18	593.18	-
	- ไม้แบบ	3.57	ลบ.ฟ.	450.00	1,606.50	-	-	1,606.50	-
	- ไม้ค้ำ	1.07	ลบ.ฟ.	450.00	481.50	-	-	481.50	-
	- ตะปู	1.12	กก.	49.34	55.26	-	-	55.26	-
	2.7 กรอบเหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	9.06	กก.	24.00	217.44	8.50	77.01	294.45	-
	2.8 งานฝาปิดบ่อพัก คสล.								
	2.8.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	0.075	ลบ.ม.	2,289.72	171.72	306.00	22.95	194.67	-
	2.8.2 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	2.00	กก.	18.94	37.88	3.40	6.80	44.68	-
	- RB9	4.49	กก.	17.98	80.73	3.40	15.26	95.99	-

ประเภท งานหล่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.30 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ ซอยข้างบ้านนายเกตุ มณีวงษ์ หมู่ที่ 4 บ้านโนนซ่า ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาค่าแบบ

เมื่อ วันที่ 30 เดือนเมษายน พ.ศ.2558

ประมาณราคาโดย นายสัญญา เทียงคำ

รายละเอียดโครงการ

- 1.) งานหล่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.30 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ จำนวน 19 ท่อน
- 2.) งานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 บ่อ
- 3.) ก่อสร้างวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ระยะทาง 18.10 เมตร

หมายเหตุ ความยาวรวมบ่อพักและวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางทั้งหมด 20.80 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	0.19	กก.	60.75	11.54	-	-	11.54	-
	2.8.3 งานท่อ PVC. $\varnothing$ 1 1/2"	0.60	เมตร	42.05	25.23	-	-	25.23	-
	2.8.4 งานไม้แบบ	0.44	ตร.ม.	-	-	133.00	58.52	58.52	-
	- ไม้แบบ	0.31	ลบ.ฟ.	450.00	139.50	-	-	139.50	-
	- ตะปู	0.11	กก.	49.34	5.42	-	-	5.42	-
	2.8.5 งานท่อซีเมนต์ใยหิน $\varnothing$ 0.20 เมตร	0.50	เมตร	81.77	40.88	-	-	40.88	-
	รวมงานก่อสร้างบ่อพัก คสล.	1	บ่อ		4,771.72		1,171.17	5,942.89	-
	รวมงานก่อสร้างบ่อพัก คสล.	3	บ่อ	4,771.72	14,315.16	1,171.17	3,513.51	17,828.67	-
3	หมวดงานก่อสร้างวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ต่อความยาว 1.00 เมตร								
	ขนาดวางวาล์ว กว้าง 0.50 เมตร								
	3.1 งานทาบยาบรองทั้งปรับระดับ	0.025	ลบ.ม.	498.44	12.46	91.00	2.27	14.73	-
	3.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.068	ลบ.ม.	2,289.72	155.70	306.00	20.80	176.50	-
	3.3 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- RB6	1.11	กก.	18.94	21.02	3.40	3.77	24.79	-
	- ลวดผูกเหล็ก	0.03	กก.	60.75	1.82	-	-	1.82	-
	3.4 งานไม้แบบ	0.15	ตร.ม.	-	-	133.00	19.95	19.95	-
	- ไม้แบบ	0.04	ลบ.ฟ.	450.00	18.00	-	-	18.00	-
	- ตะปู	0.04	กก.	49.34	1.97	-	-	1.97	-
	รวมงานก่อสร้างวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก	1.00	ม.		210.97		46.79	257.76	-
	รวมงานก่อสร้างวางวาล์วคอนกรีตเสริมเหล็ก	18.10	ม.	210.97	3,818.55	46.79	846.89	4,665.44	-
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงาน							32,977.93	
	Factor F (ประเภทงานอาคาร)							1.2726	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด							41,967.71	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							41,900.00	
	(ตัวอักษร)								สี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการออกแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนไชติ คงหล้าน)  
หัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพินิจ สันตจิต)  
นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัญญา เทียงคำ)  
วิศวกรโยธา